
1676 ~---------'M=a:..:rt;::es:::......:2::.:8:::......:e:.:n.:.:e:..:.ro=---.:..19::.9::...:...7---- -'B::.O:::.=-E.:..n:.::ú"'m.:.:..-=2:....:.4

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 49,088.000 pesetas.

Madrid. 27 de diciembre de 1996.~El Secretario
de Estado, P. D. (Resolución de 4 de junio de 1996.
«Boletín Oficial del Estado, del 6). la Secretaria
general de la Dirección General de Carreteras, Car
men González Ortega.~2.776-E.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras y Transportes por la que
se anuncia la adjudicación de obras, por el
procedimiento abierto y forma de adjudica
ción de subasta.

l. Entidad adjudiCadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría de Estado de lnfraestructurds y Trans
portes. Dirección General de Carreteras.

c) Número de expediente: 32-SE-4000-11.112/96.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Rehabilitación y

mejora superficial. Lechadas bituminosas. CN-630,
puntos kilométricos del 782,340 al 790,000.

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta
do» númcro 241, de 5 de octubre de 1996.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesta base de licitación: Importe total.
32.689.160 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 de diciembre de 1996.
b) Contratista: «Corviam, Sociedad Anónima».
e) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 22.431.301 pesetas.

Madrid, 27 de diciembre de 1996.~El Secretario
de Estado, P. D. (Resolución de 4 de junio de 1996.
«Boletín Oficial del Estado» del 6), la Secretaria
general de la Dirección General de Carreteras, Car·
men González Ortega.-2.778-E.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras y Transportes por la que
se anuncia la adjudicación directa de obras
complementarias, de conformidad con lo dis
puesto en el artículo 153.2 del Reglamento
General de Contratación del Estado.

La Secretaria de Estado de Infraestructuras y
Transportes. con fecha 23 de diciembre de 1996,
ha resuelto:

«Adjudicar las obras complementarias: Camínos
de servicio. refuerzo en tramo adyacente. puntos
kilométricos 43,7 al 46,5. desvios y obras comple
mentarias en la CN-432 de Badajoz a Granada.
Tramo: Santa Marta-Intersección con la CN-630,
clave: 2D-BA-238 1-1 1.18/96, a la empresa «OCP
Construcciones, Sociedad Anónima», en la cantidad
de 276.493.] 24 pesetas, y con un plazo de ejecución
de dos meses».

Lo que se publica para general conocimiento.
Madrid, 27 de diciembre de 1996.~El Secretario

de Estado, P. D. (Resolución de 4 'de junio de 1996,
«Boletín Oficial del Estado» de 6 de junio), la Secre
taria general de la Dirección General de Carreteras,
Carmen González Ortega.-2.789-E.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras y Transportes por la que
se anuncia la adjudicación de obras, por el
procedimiento abierto y forma de adjudica
ción de subasta.

l. Entidud udjudicudora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría de Estado de Infraestructuras y Trans
portes. Dirección General de Carreteras.

c) Número de expediente: 32-LO-26701
32-LO-2690 -11.93196.

2. Objeta del contrato:

a) Tipode contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Refuerzo de fume

en la CN-232 de Vinaroz a Santander, J?untos kilo
métricos del 348,000 al 358.000. Tramo Rincón
de Soto-Calahorra, y puntos kilométricos 330,900
al 346,000. Tramo limite provincia Navarra-Rincón
de Soto.

e) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: ~Boletin Oficial del Esta
do» número 24'1, de 5 de octubre de ·1996.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total.
780.804.530 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 de diciembre de 1996.
b) Contratista: «Pavimentos de Navarra,. Socie·

dad Anónima,.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 478.633.177 pese

tas.

Madrid, 27 de diciembre de 1996.~El Secretario
de Estado, P. D. (Resolución de 4 de junio de 1996,
«Boletín Oficial del Estado» del 6), la Secretaria
general de la Dirección General de Carreteras. Car
men González Ortega.~2.781-E.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras y Transportes por la que
se anuncia la adjudicación del contrato de
consultoría y asistencia para el control y
vigilancia de las obras de los proyectos: Línea
de alta velocidad Madrid-Barcelona-frontera
francesa. Tramo Zaragoza·Lleida. Subtra
mo V y línea de alta velocidad Madrid-Bar
celona-frontera francesa. Tramo Zarago
za-Lleida. Puehte sobre el río Cinca (TAT
96031). (9630360).

El Director general de Ferrocarriles y Transportes
por Carretera ha resuelto publicar en el «Boletín
Oficial del Estado» la Orden de fecha 3 de diciembre
de 1996, que entre otros extremos dice:

Adjudicar a la empresa «Tecnos Garantia de Cali
dad, Sociedad Anónima» el contrato de consultoria
y asistencia para el control y vigilancia de las obras
de los proyectos: Línea de alta velocidad
Madrid-Barcelona-frontera francesa. Tramo Zarago
za-Lleida. Subtramo V, y linea de alta velocidad
Madrid-Barcelona-frontera francesa. Tramo Zarago
za-Lleida. Puente sobre el rio Cínca. por un importe
de 288.158.500 pesetas. y un plazo de ejecución
de treinta y cinco meses se considera esta oferta
por ser la más ventajosa para los intereses de la
Administración.

Madrid, 20 de enero de 1997.-P. D., la Secretaria
general de la Dirección General de Ferrocarriles
y Transportes por Carretera, Paloma Echevarrla de
Rada.-3.074-E.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras y Transportes por la que
se anuncia la adjudicación del contrato de
consultoría y asi..tencia para el control y
vigilancia de las obras del proyecto: Línea
Madrid-Zaragoza. Tramo Calatayud.Ricla.
Subtramo lA. (9630460).

El· Director general de Ferrócaniles y Transportes
por Carretera ha rcsuelto publicar en el «Boletín
Oficial del Estado» la Orden de fecha 13 de diciem
bre de 1996. que erttre otros extremos dice:

Adjudicar a las empresas Inarsa, Getinsa e rngeo
tec en UTE, el contrato de consultarla y asistencia
para el control y vigilancia de la obra del proyecto:
Linea Madrid-Zaragoza. Tramo Calatayud-Ricla.
Subtramo lA. por un importe de 321.847.162 pese
tas. y un plazo de ejecución de· cuarenta y cinco
meses; se considera esta oferta por ser la más ven·
tajosa para los intereses de la Administración.

Madrid, 20 de enero de 1997.-P. D., la Secretaria
general de la Dirección General de Ferrocarriles
y Transportes por Carretera, Paloma Echevarria de
Rada.-3.071-E.

Resolución de la Dirección General de Tele·
comunicaciones por la que se hace pública
la adjudicación del contrato de asistencia
téchica para la gestión de las iniciativas tec
n'ológicas del Area de Programas l+D de
la Dirección General de Telecomunicacio
nes: Plansat, Pista, Plantvd y Planmóvil.

En virtud de las atribuciones conferidas por la
Orden de 30 de mayo de 1996. con fecha 20 de
diciembre de 1996. he resuelto adjudicar el contrato
correspondiente al lote A de la asistcncia técnica
para la gestión de las iniciativas tecnológicas del
Áre!J de Programas I+D de la Dirección General
de Telecomunicaciones: Plansat, Pista. Plantv,d y
Planmóvil, a la Fundación General de la Universidad
Politécnica de Madrid, por un importe de 57.926.325
pesetas.

Por 10 que se refiere al lote B de la asistencia
técnica indicada, por Resolución de esta Dirección
General, de 10 de octubre de 1996, fue anulado
el proceso de adjudicación de dicho lote.

Lo que se hace público. de confonnidad con lo
dispuesto en el articulo 94.2 de la Ley 13/1995.
de Contratos de las Administraciones Públicas.

Madrid, 20 de diciembre de 1996.-El Director
general, Valentln Sauz Caja.~2.817-E.

Resolución del Centro Español de Metrología
por la que se anuncia la adjudicación del
procedimiento abierto de concunw con
empresas consultoras O de se",icios para la
contratación del se",icio de segurídad del
Centro Español de Metrología.

Entidad adjudicadora: Centro Español de Metro
logia, Area de Servicios Generales, expediente
número 3/1997.

Objeto del contrato: Cpntratación del servicio de
seguridad del Centro Español de Metrologia, publi
cado en el «Boletln Oficial del Estado» número 286,
de fecha 27 de noviembre de 1996.

Tramitación, procedimiento y forma de adjudica
ción: Tramitación ordinaria, procedimiento abierto
de concurso.

Presupuesto base de licitación: 23.000.000 de
pesetas.

A«judicación: 2 de enero de 1997, a la empresa
.Segur Ibérica, Sociedad Anónima», de nacionalidad
española por un importe de 22.924.570 pesetas.

Tres Cantos, 9 de enero de 1997.~EI Director,
Ángel Gareia San Román.-2.752-E.


